REQUERIMENTO Nº    478/2007

 ASSUNTO: SOLICITA A SUBSTITUIÇÃO DAS LÂMPADAS DA REDE DE ILUMINAÇÃO DO LOTEAMENTO RECANTO DO PARQUE.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Insigne e Douto Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de S.Exa. junto à C.P.F.L. – Companhia Paulista de Força e Luz, no sentido de obter a substituição das lâmpadas da rede de iluminação do Loteamento Recanto do Parque por outras de potência, a fim de se proporcionar ao bairro  uma iluminação mais eficiente.

Trata-se de uma reivindicação dos moradores locais, que estão insatisfeitos com a precariedade da iluminação do loteamento, e aguardam por providências em caráter de urgência, para que possam desfrutar de maior segurança.

SALA DAS SESSÕES, 26 de setembro de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB